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af Sagens Beskaffenhed og den sigtedes Forhold er særlig 
Føje til at antage, at han vil unddrage sig Ansvaret ved at. 
flygte eller skjule sig, eller at han vil udeblive fra Doms- 
forhandling, hvortil han er indkaldt, eller b) er særlig 
Grund til at frygte for, at han, hvis han lades paa fri Fod,, 
vil fortsætte sin forbryderiske Virksomhed, eller c) det op- 
lyses, at han er i Færd med at fjærne eller udslette GerniIigens- 
Spor eller at paavirke andre til at afgive urigtig Forklaring,- 
beslutter Retten Fængsling under Efterforskningen, skal . 
Fængslingen begrænses til højst 4 Uger ad Gangen. Fængs- 
ling kan endelig besluttes, naar den anses nødvendig for at. 
hindre en Person, som sigtes for det i Straffelovens § 299 
ommeldte Forhold, i at bringe sin Trusel til Udførelse". 홢 
Med Hensyn til Varetægtsfangers Behandling foreslaas det af 
Udvalget, at til at føre Tilsyn med Varetægtsfangers Be-- 
handling og Forholdene i Varetægtsfængsler udnævner hen- 
holdsvis Københavns Borgerrepræsentation, Købstædernes By- 
raad og Amtsraadene 2 Medlemmer af deres Midte for 2 Aar 
ad Gangen. 

5. Angaaende Forunclersøgelsen (se ovfr. pag. 85 Nr. 2} 
foreslaas en Bestemmelse om, at 홢om de Retshandlinger, der 
skulle foretages til Opnaaelse af Forundersøgelsens Øjemed, 
tager Dommeren Beslutning i Henhold til Begæring fra 
Parterne. Det paahviler som Følge heraf Politimesteren at 
ledsage sin Begæring om Forundersøgelse med de fornødne 
nærmere Begæringer om Indkaldelse af Vidner m. v. Rets- 
handlinger, som Parterne ikke have begæret, kunne dog be- 
sluttes af Dommeren af egen Drift, naar han finder dem 
fornødne for Øjemedet, navnlig i sigtedes Interesse. Derhos 
bør Dommeren vaage over, at Undersøgelsen fremmes med 
størst mulige Hurtighed". 

6. For det ovfr. pag. 88 under b nævnte Tilfælde, hvor 
der i en af Overanklageren paatalt Sag kan blive Spørgs- 
maal om Dom uden Anklageskrift, foreslaas indsat følgende 
Bestemmelser: 홢Hvis sigtede er fængslet, skal der altid være 
beskikket ham en Forsvarer og være givet denne Lejlighed 
til at gøre sig bekendt med Sagen, samtale med sigtede og 
udtale sig over for Retten, inden der gøres Tilførsel til Rets- 
bogen om sigtedes Samtykke til Sagens Paadømmelse uden 
Udfærdigelse af Anklageskrift og Domsforhandling, hvorhos 
saavel Forsvareren som sigtede skal være tilstede, medens denne 
Tilførsel sker. Er sigtede ikke fængslet, skal det, inden Be- 
mærkning om sigtedes Samtykke tilføres Retsbogen, udtrykkelig 
tilkendegives ham, at der, hvis han ønsker det, vil blive be- 
skikket ham en Forsvarer". 


